
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GĂLĂNEŞTI
- CONSILIUL LOCAL -

HOTĂRÂRE

privind aprobarea execuţiei bugetelor pe cele două secţiuni de dezvoltare şi

funcţionare pe trimestrul I anul 2022

Consiliul local al comunei Gălăneşti, judeţul Suceava;
Având în vedere:

- Referatul de aprobare prezentat de Primarul comunei Gălăneşti;
- Raportul de specialitate întocmit de compartimentul financiar -contabil;
- Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate;
- Prevederile art. 49 alin. (12) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele

publice locale cu modificările şi completările ulterioare;
În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. “b" i alin. (4) lit. “a" din

Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Coduł Administrativ;

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. „a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.

57/20 19 privind Codul Administrativ;

HOTĂRĂŞTE

Art. 1 Se aprobă execuţia bugetelor pe cele două secţiuni de dezvoltare şi de

funcţionare pe trimestrul I anul 2022 conform anexelor I, II şi III care fac parte

integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2 Primarul comunei Gălăneşti şi Compartimentul financiar contabil vor

duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art. 3 Secretarul general al comunei Gălăneşti va asigura publicitatea şi

comunicarea prezentei hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

Contrasemnează:

SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI

GĂLĂN EŞTI

......

Ilenuţa Hrică

Gălăneşti, 29 aprilie 2022

‘e Galan
L.S.

Nr. 20



Anexa nr. 1 Ia HCL nr. 2Ű. din 29.04.2022

Anexă
privind contul de execuţie a bugetului local la data de 31.03.2022 - secţiunea funcţionare

Venituri
- lei -

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate lncasări realizate

00.01 4.122.000 943.500 1.311.817
03.02 691

03.02.18 691
04.02 1.033.000 257.000 257.327

04.02.01 427.000 106.000 114.869
04.02.04 406.000 101.000 95.390
04.02.05 200.000 50.000 47.068

07.02 332.000 83.000 171.899
07.02.01 155.000 39.000 72.093

07.02.01.01 84.000 21.000 49.742
07.02.01.02 71.000 18.000 22.351

07.02.02 152.000 38.000 95.460
07.02.02.01 70.000 17.500 48.264
07.02.02.02 12.000 3.000 1.509
07.02.02.03 70.000 17.500 45.687

07.02.03 25.000 6.000 4.346
11.02 2.747.000 645.000 615.530

11.02.02 1.070.000 225.000 195.530
11.02.06 1.677.000 420.000 420.000

15.02
15.02.01

16.02 270.000 68.000 144.913
16.02.02 254.000 64.000 141.495

16.02.02.01 201.000 50.000 123.548
16.02.02.02 53.000 14.000 17.947

16.02.03 13.000 3.000 2.593
16.02.50 3.000 1.000 825

30.02 21.000 5.000 21.172
30.02.05 21.000 5.000 21.172

30.02.05.30 21.000 5.000 21.172
30.02.50

34.02

34.02.02

35.02 69.000 17.000 28.788
35.02.01 69.000 17.000 28.788

35.02.01.02 69.000 17.000 28.788
36.02 108.000 27.000 61.868

36.02.06 20.000 5.000 2.637
36.02.14

36.02.50 88.000 22.000 59.231
37.02 -759.000 -230.000 -11.404

37.02.01

37.02.03 -759.000 -230.000 -11.404
42.02 141.000 31.500 21.033

42.02.28

42.02.34 75.000 15.000 5.256
42.02.41 66.000 16.500 15.777

43.02 160.000 40.000
43.02.34 160.000 40.000



Anexa nr. 1 la HCL nr. 2t.. din 29.04.2022 2

Cheltuieli
- lei -

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate Plăţi efectuate

49.02 4.122.000 943.500 703.426
51.02 1.386.000 336.000 293.455

10 1.126.000 271.000 265.382
20 260.000 65.000 28.073
85

54.02 60.000 5.000
20 60.000 5.000
50

55.02 3.000 3.000 314
20 1.000 1.000 75
30 2.000 2.000 239

61.02 102.500 25.000 9.232
10 62.500 15.000 14.261
20 40.000 10.000 2.287
85 -7.316

65.02 341.000 80.000 40.772
10 8.000 2.000 1.834
20 237.000 55.000 20.977
57 33.000 10.000 5.051
59 63.000 13.000 12.910

66.02 66.000 16.500 13.224
1O 66.000 16.500 15.777
85 -2.553

67.02 89.500 25.000 20.061
1O 73.500 18.000 16.997
20 16.000 7.000 3.064
59

68.02 1.055.000 239.000 226.983
1O 740.000 166.500 165.518
20 19.000 16.000 14.917
57 296.000 56.500 46.548
85

70.02 278.000 70.000 29.250
20 278.000 70.000 29.250
85

74.02 264.000 75.000 51.327
20 264.000 75.000 51.327

80.02

20

83.02 186.000 45.000
20 186.000 45.000

84.02 291.000 24.000 18.808
20 264.000 15.000 9.877
51

81 27.000 9.000 8.931
excedent 608.391

Preedinte edinţâ Secretar general,

Hrică llenuţa



Anexa nr. 2 la HCL nr. 2c1 din 29.04.2022

Anexă

privind contul de execuţie a bugetului local la data de 31.03.2022 - secţiunea dezvoltare

../ I
šl

ĂÇ,(

Venituri lei -
Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate lncasări realizate

00.01 15.595.000 15.066.000 319.420
37.02 759.000 230.000 11.404

37.02.04 759.000 230.000 11.404
39.02

39.02.01
39.02.07

40.02 72.159
40.02.13

40.02.14 72.159
42.02 14.836.000 14.836.000 235.857

42.02.05

42.02.65 14.500.000 14.500.000 235.857
42.02.67 336.000 336.000
42.02.69

43.02
43.02.3 1

45.02

45.02.01
45.02.01.02

48.02
48.02.04

48.02.04.01
48.02.04.02
48.02.04.03

Cheltuieli - lei -
Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate Plăţi efectuate

49.02 16.031.500 15.502.500 310.290
51.02 154.000 154.000

71 154.000 154.000
65.02 2.000.000 2.000.000 229.511

71 2.000.000 2.000.000 235.857
85 -6.346

68.02 542.000 163.000
58 542.000 163.000

70.02 7.078.000 6.928.000 35.398
55 166.000 16.000 1.300
71 6.912.000 6.912.000 36.493
85 -2.395

74.02 6.042.000 6.042.000 37.957
55 2.000 2.000
71 6.040.000 6.040.000 38.346
85 -389

84.02 215.500 215.500 7.424
58 162.000 162.000 7.424
71 53.500 53.500

excedent 9.130
deficit 436.500 436.500

Preedinte edinţă

Gala2Gheorghe

Secreta r

Hrică llenuţa



Anexa nr. 3 la HCL nr. 2Ó. din 29.04.2022

Anexă privind gradul de realizare a veniturilor şi cheltuielilor

lncasări realizate

Prevederi bugetare Prevederi bugetare plăţi efectuate Grad
Cod capitol

anuale cumulate la data de realizare

31.03.2022
venituri secţiunea funcţionare

4122000 943.500 1.311.817 32%
cod buget 02

cheltuieli secţiunea funcţionare
4.122.000 943.500 703.426 17%

cod buget 02
venituri secţiunea dezvoltare

15.595.000 15.066.000 319.420 2%
cod buget 02

cheltuieli secţiunea dezvoltare
16.031.500 15.502.500 310.290 2%

cod buget 02

Preedinte edinţă

Galan G rghe

Secretar general,

Hrică llenuţa


